[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.11.2018                                      №  154
р.п. Петровское
О  запрете выхода на лед водных
объектов на территории  сельского
поселения Петровское  в зимний
период 2018-2019 годов

         В соответствии с Водным кодексом РФ (ст.ст. 6,27, 41), Федеральными законами  от  06 октября 2003 года  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением Администрации Ярославской области от 22 мая 2007 года   № 164 «Об утверждении Правил охраны людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»,  а так же в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах сельского поселения  Петровское,   Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход граждан  и выезд транспорта на лед водоемов на территории сельского поселения Петровское  с 20 ноября  2018 года.
2. Отделу благоустройства, дорожной деятельности жилищных и земельных отношений    до    20  ноября    2018 года    установить  предупреждающие (запрещающие) знаки о запрете выхода граждан и выезда автотранспорта  на лед  на потенциально опасных участках водоемов.
3.   МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское» совместно с отделом благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений обеспечить информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период с указанием телефонов служб спасения 101, 112, 6-13-13, 6-46-46.
          5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
          6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
          7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                         А.Ю.Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
главы администрации                                                                    А.А. Самодуров

Начальник отдела
по управлению делами
                                                                                                          И.В. Малышева
Заместитель начальника отдела по
управлению делами   по
юридическим вопросам                                                                   Т.В. Скальская

Зам начальника отдела благоустройства,
дорожной деятельности, жилищных
и земельных отношений                                                            Н.Н.Горюнова

image1.jpeg